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 PROTOKÓŁ PRZED PRZYJĘCIEM PRZEZ RADĘ MIASTA. 

 
 

PROTOKÓŁ NR IV/2019 
z obrad IV Sesji zwyczajnej  Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

która odbyła się w dniu 28 marca 2019r. w godz. 13.00 – 16.20 
w Sali 129 A Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój. 

 
Podjęto uchwały: 
 
IV.24.2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Jastrzębie-Zdrój, 
 
IV.25.2019 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój 

na 2019 rok, 
 
IV.26.2019 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie miasta Jastrzębie-Zdrój, 

 
IV.27.2019 w sprawie umorzenia należności budżetowych, 
 
IV.28.2019 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej, na które przeznacza się środki   Państwowego 
Funduszu   Rehabilitacji   Osób   Niepełnosprawnych 
przewidziane  dla  Miasta  Jastrzębie-Zdrój na rok 2019, 

 
IV.29.2019 w sprawie Przyjęcia „Programu Polityki Zdrowotnej dla 

Mieszkańców Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2019.”, 
 
IV.30.2019 w sprawie ustanowienia prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej 
własność Miasta Jastrzębie-Zdrój, położonej przy ul. 
Turystycznej w drodze bezprzetargowej z przeznaczeniem na 
poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości 
przyległej , 

 
IV.31.2019 w sprawie dodatkowego oznakowania taksówek na terenie 

miasta Jastrzębia-Zdroju, 
 
IV.32.2019 w sprawie rozpatrzenia skargi osoby fizycznej, 
 
Ad. 1. 
 
Otwarcie IV Sesji zwyczajnej Rady Miasta i stwierdzenie prawomocności 
obrad. 
 
Otwarcia IV Sesji zwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój dokonał Przewodniczący 
Rady Miasta – Piotr Szereda, który powitał zebranych.         
 
Na podstawie listy obecności, stwierdził prawomocność obrad.  
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W Sesji udziału nie brali radni Angelika Garus-Kopertowska, Szymon Klimczak, 
Wojciech Marcol, Andrzej Matusiak  – usprawiedliwieni.  
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.   
 
Zgodnie z zapisami ustawy, porządek obrad Sesji wraz z projektami uchwał 
otrzymali wszyscy radni.  
 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.2. 
 
Wybór Komisji uchwał i wniosków.  
 
Tadeusz Markiewicz - Radny RM 
W imieniu Klubu Radnych Wspólnota Samorządowa Jastrzębia-Zdroju zgłaszam do 
pracy Radnego Grzegorza Mosonia – wyraził zgodę.   
 
Alina Chojecka – Radny RM  
W imieniu Klubu Radnych Koalicja Samorządowa zgłaszam do pracy Radnego 
Józefa Kuberę - wyraził zgodę. 
 
Michał Urgoł - Radny RM 
W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłaszam do pracy Radnego 
Mirosława Kolba - wyraził zgodę. 
 
 
Głosowanie radnych: za – 14, przeciw – 1, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  
Stwierdzam, że skład Komisji uchwał i wniosków został przyjęty większością 
głosów.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu.  
 
 
Radni minutą ciszy uczcili śmierć górnika, który zmarł w wyniku wypadku 
w Kopalni „Pniówek”.  
 
Ad.3.  
 
Przyjęcie protokołów z II I III Sesji Rady Miasta.  
 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  
 - Czy są pytania bądź wątpliwości do protokołów z II i III Sesji Rady Miasta? Nie 
widzę. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem protokołów z II i III Sesji Rady 
Miasta? 
 
Głosowanie radnych: za – 16, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1. 
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Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  
 - Stwierdzam, że Rada Miasta przyjęła protokoły większością głosów. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu.   

 
Ad.4. 
 
Informacja Prezydenta Miasta. 
 
Prezydent Miasta – Anna Hetman przestawiła informację Prezydenta od ostatniej 
sesji do dnia dzisiejszego. 
 
Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
Anna Hetman 
 - Szanowni Państwo jeżeli chodzi o inwestycję w ZS nr 9 to problemy, które 
wynikają spowodowane są tym że firma nie wywiązuje się zapisów umowy. 
Niestety modernizacja tego obiektu będzie się przedłużała. Na razie musimy 
wykonać procedury zgodne z prawem. Od 28 lutego sporą cześć czasu 
poświęciliśmy  komunikacji miejskiej. Od dłuższego czasu obserwowaliśmy coraz 
większe zagrożenie w zakresie właściwej realizacji umowy z firmą z którą została 
zawarta umowa poprzetargowa. Do początku lutego nie było przesłanek, które 
dawały MZK możliwość rozwiązania umowy bez ponoszenia konsekwencji 
prawnych i finansowych. PKM wykonywał zadania w zakresie komunikacji jako pod 
wykonawca. Z uwagi na niską stawkę za wozokilometr sytuacja PKM pogarszała 
się z miesiąca na miesiąc. Gminy członkowskie w MZK nie wyrażały zgody na 
dokapitalizowanie spółki. Nastąpiła sytuacja w której należało podjąć decyzję o 
kontrolowanej likwidacji spółki co też Prezes uczynił. Jest to duża 
odpowiedzialność, formalna, prawna i skarbowa. Kontrolowana likwidacja dawała 
szansę na bezpieczną realizację komunikacji i zabezpieczenie w jakiś sposób 
pracowników. Rozważana była również możliwość wydzielenia części 
przedsiębiorstwa. W tym samym czasie sytuacja stała się bardzo dynamiczna. 
Przeprowadzona była rozmowa z firmą z którą zawarta była umowa w zakresie 
pełnej realizacji przez nich umowy. Za każdym razem padało pytanie  - Czy 
jesteście Państwo w stanie zrealizować umowę w pełnym zakresie ? Padała 
odpowiedź twierdząca  - Tak. Co się okazało firma przesłała pismo w sprawie 
rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym i zakończeniem realizacji 
komunikacji z dniem 24 lutego 2019 r. Wypowiedzenie ze strony firmy nie miało 
mocy prawnej ponieważ firma nie ma podstaw do wypowiedzenia umowy w taki 
właśnie sposób. W związku z tym, że przez dwa dni z kolei firma nie realizowała 
umowy pojawiły się przesłanki do wypowiedzenia firmie umowy ze skutkiem 
natychmiastowym. Od 25 lutego jeździła komunikacja zastępcza. Obecnie do 
końca marca komunikacja powierzona jest kilku przewoźnikom. Od maja będzie 
nowy rozkład jazdy. Bierzemy pod uwagę przejazd komunikacją ulicą Cichą. 
Rozwiązanie umowy z główną firmą dało wówczas zupełnie inne możliwości na 
stworzenie koncepcji realizacji komunikacji, ale również inne podejście do spółki 
PKM. Z uwagi na zakłócenia jakie występowały w komunikacji na podstawie art. 
22 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym można zawrzeć bezpośrednio 
umowę z firmą na realizację usług w tym zakresie również z firmą PKM. Daje to 
szanse na wyjście PKM z kryzysu i przerwanie procesu likwidacji. Do tego 
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wymagana jest zgoda zgromadzenia MZK. Z tym wiążą się również wyższe koszty 
dla samorządów. Biorąc pod uwagę wskaźniki, które nie są na najwyższym 
poziome w każdym samorządzie jest to sprawa bardzo trudna. Niestety takie 
koszty będziemy musieli zapewne ponieść. Analizując rynek transportowy, 
bezpieczeństwo komunikacyjne biorąc pod uwagę jakość komunikacji 
przekonywaliśmy dość długo członków MZK do utworzenia podmiotu 
wewnętrznego. W 2013,2014 roku kiedy były ogłaszane przetargi to wówczas PKM 
spełniał wszystkie przesłanki podmiotu wewnętrznego. Wówczas taka decyzja nie 
została podjęta i były ogłaszane przetargi. Konsekwencje ponosimy obecnie. 
Przypomnę, że w 2015 roku kiedy była podpisywana umową z firmą wyłonioną  
w drodze przetargu jako Jastrzębie-Zdrój wyłączyliśmy się z podpisywania umowy 
w MZK bo byliśmy innego zdania. Co dalej z PKM? Co będzie dalej zależy od dnia 
jutrzejszego. Zgromadzenie MZK musi podjąć decyzję o procesie wstrzymania 
likwidacji PKM i podjąć uchwałę zobowiązującą Zarząd do podjęcia działań 
zmierzających do utworzenia podmiotu wewnętrznego. Z naszej strony zrobiliśmy 
wszystko co było możliwe , aby tak się stało. Mam nadzieję, że jutro na 
Zgromadzeniu Gminy będą patrzeć strategicznie. Komunikacja to obligatoryjne 
zadanie do realizacji przez Gminy. Pracujemy obecnie nad zmianą rozkładu jazdy  
i tym by MZK funkcjonował na bardziej sprawiedliwych warunkach. Jest to proces 
bardzo długi. Zapewne przeczytaliście Państwo w mediach, że pracownicy 
otrzymali wypowiedzenia. Prezes nie mógł inaczej postąpić. Prezes musi działać 
zgodnie z prawem. Mam nadzieję, że jutro będą podjęte dwie uchwały przez 
Zgromadzenie o których wcześniej mówiłam i wypowiedzenia będą mogły być 
cofnięte. Dziękuję.  
 
Ad.5. 
 
Informacja Przewodniczącego Rady Miasta.  
 
Informację Przewodniczącego Rady Miasta przedstawił Przewodniczący Rady 
Miasta   – Piotr Szereda. 
 
Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.6. 
 
Zgłaszanie interpelacji.  
 
Bolesław Lepczyński w sprawie: 
 - przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących mienie 
komunalne we własność, 
 
Interpelacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  
 
Piotr Szereda 
 - Pan Radny Urgoł przed Sesją prosił o udzielnie głosu w punkcie interpelacje 
przedstawicielowi dzieci niepełnosprawnych. Proszę o krótką wypowiedź. 
 
Przedstawiciel rodziców dzieci z ZS nr 9 
 - Dzień dobry, mam nadzieję, że nie zajmę Państwu zbyt wiele czasu. Mam 21 
letnią córkę z niepełnosprawnością znaczną. Przyjechali dziś  ze mną rodzice dzieci 
uczęszczających do ZS nr 9 w sprawie przedłużającego się remontu. Nie 
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przyjechaliśmy się kłócić tylko poprosić Państwa o znalezienie tymczasowych 
rozwiązań. Moje dziecko kończy etap edukacyjny w szkole. Chciałabym zapisać 
dziecko do szkoły przysposabiającej do pracy. W ZS nr 9 jest zgoda, aby w tym 
roku utworzyć po raz pierwszy pierwszą klasę Technikum dla dzieci 
niepełnosprawnych. To jest jedyna szkoła w mieście gdzie mogą nasze dzieci pójść. 
Pani Dyrektor mówi – „Nie wiem czy mogę przyjąć pani dziecko”. Przy obecnie 
trwającym remoncie na parterze nie ma toalet. Dla mojej córki ze sprzężeniami 
zagrożeniem są schody. Nie ma możliwości przemieszczenia się poza schodami do 
toalety na pierwszym piętrze. Co najmniej jedno dziecko na wózku inwalidzkim 
będzie uczęszczało do tej szkoły. Wiem, że sytuacja jest trudna i trzymają Państwa 
procedury. Proszę zwrócić na to uwagę, że zdrowe dzieci mają możliwość wyboru 
szkoły. Bardzo dziękujemy za przepiękny obiekt szkolny przy ul. Szkolnej, którego 
zazdroszczą nam inne Gminy i prosimy o więcej. Szkoła musi spełniać podstawowe 
warunki pod względem bezpieczeństwa. W tej chwili połowa parkingu jest 
wydzielona. Nie ma możliwości wjazdu od ul. 11 listopada. Proszę jeszcze raz  
o znalezienie jakiś awaryjnych rozwiązań i zwrócenie uwagi na to. W niczym nie 
jesteśmy gorsi ani my, ani nasze dzieci. Niczym się nie różnię od Państwa. Wcale 
nie czuje się pokrzywdzona tym, że mam takie , a nie inne dziecko. Każde dziecko 
ma prawo iść do szkoły jeżeli chce tego dziecko i rodzic. W tym momencie nie 
mamy gdzie pójść. Dziękuję.  
 
Piotr Szereda – Przewodniczący Rady Miasta 
 - Dziękuję. Dlatego udzieliłem głosu w punkcie interpelacje, żeby nie było 
dyskusji, ale skoro Pani Prezydent chce się odnieść to bardzo proszę.  
 
Anna Hetman 
  - Dziękuję. Panie Przewodniczący przypominam, że jest zapisane, iż Prezydent 
ma prawo i obowiązek odnieść się do interpelacji na tej samej Sesji. Rozumiem, 
że pewne zaniepokojenie może u Państwa występować. Proszę mi wierzyć, że nie 
mniej niż Państwo myślimy o zagrożeniach , które mogą być i o różnych drogach 
rozwiązania tego problemu. Organ prowadzący i dyrektor bezpośrednio 
odpowiadają za to co dzieje się w szkole i co może być niebezpiecznego. 
Zapewniam, że robimy wszystko, aby dzieci były bezpieczne. Mamy wstępnie 
propozycję dla rozwiązania tego problemu gdyż nie może to trwać wiecznie. 
Okazało się, że budynek nie jest w tak dobrym stanie jak nam się wydawało. Może 
się okazać, że dla bezpieczeństwa na czas remontu trzeba będzie przenieś dzieci 
do innego budynku. Zaczynają w pewnych miejscach pękać mury. Cały czas 
budynek jest kontrolowany przez inspektora. Robimy wszystko, aby młodzież w 
szkole była bezpieczna. Mówiła Pani o braku możliwości dla uczniów. Każdy uczeń 
może w najbliższej powszechnej szkole się znaleźć. Propozycja systemowa jest. 
Rozumiem, że najbezpieczniej jest kiedy jest to szkoła specjalistyczna gdzie 
specjaliści zajmą się odpowiednio dziećmi, młodzieżą. Jeżeli ktoś chce można 
skorzystać z propozycji szkół ogólnodostępnych przez nauczanie włączające. 
Będziemy Państwa na bieżąco informować. Dziękuję.  
 
Magiera Bernadeta w sprawie: 
 - wyznaczenia przejść dla pieszych  przy skrzyżowaniu ul. 1 Maja i Karola Miarki 
oraz 1 Maja i Ogrodowej,  
 
Interpelacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  
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Stefan Woźniak w sprawie: 
 - czystości w autobusie linii 113, 
 
Interpelacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  
 
 
Stefan Woźniak 
 - Chciałabym odnieść się do odpowiedzi na interpelację z poprzedniej Sesji Rady 
Miasta. Prosiłem o podanie kosztów powstania szkoły w Szerokiej o tematyce 
sportowej. Otrzymałem odpowiedź ile będzie kosztować remont SP nr 18 w 
Szerokiej. Nie o to pytałem. Jeżeli nie wiecie Państwo nic na ten temat to można 
było odpisać, że miasto nie ma jeszcze takich danych.  
 
Alina Chojecka w sprawie: 
  - zaniedbanego terenu między marketem Biedronka, a blokiem przy  
ul. Wrocławskiej, 
 
Interpelacja stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  
 
Piotr Szereda w sprawie; 
 -przeprowadzonego referendum dotyczącego przystąpienia do akcji protestacyjno 
- strajkowej nauczycieli w Jastrzębiu-Zdroju, 
 - modernizacji – przebudowy ulicy Strażackiej, 
 - ograniczenia prędkości pojazdów na ulicy Mikołaja Witczaka, 
 - budowy mieszkań komunalnych oraz socjalnych 
 
Interpelacje stanowią załączniki nr 11-14 do niniejszego protokołu.  
 
Do protokołu interpelacje złożyli: 
Alina Chojecka w sprawie: 
 - fatalnego stanu chodnika przy ul. Dębowej, 
 - reklam na terenie miasta, 
 
Interpelacje stanowią załączniki nr 15-16 do niniejszego protokołu.  
 
Janusz Toborowicz w sprawie: 
 - rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej przy ulicy Spółdzielczej i Skotniej  
w Jastrzębiu-Zdroju, 
 
Interpelacja stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  
 
Alina Chojecka Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
 - Proszę o  15 minut przerwy. 
 
Ad. 7 
 
Podjęcie uchwał w sprawach bieżących zgodnie z wykazem. 
 
Alina Chojecka Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
 - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo zgłaszam potrzebę 
zmiany porządku obrad i proszę Radę Miasta o przychylenie się do mojej prośby. 
Zmiana dotyczy wprowadzenia projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały  



7 
 

Nr II.6.2018 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 28 listopada 2018 r. w sprawie 
powołania stałych Komisji Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, ustalenia przedmiotu ich 
działania i liczebności. Powołując się na art. 18a ustawy o samorządzie gminnym 
:1. „Rada gminy kontroluje działalność wójta, gminnych jednostek organizacyjnych 
oraz jednostek pomocniczych gminy; w tym celu powołuje komisję rewizyjną. 
2.W skład komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich 
klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 19 ust. 
1”. W związku z tym, że taka potrzeba się pojawiała stąd moja prośba o zmianę 
porządku obrad i wpisanie projektu uchwały w sprawie zwiększenia członków 
Komisji Rewizyjnej do 6 osób. Dziękuję.  
 
Tadeusz Sławik 
 - Panie Przewodniczący jestem zaskoczony tym wnioskiem. Sprawa była 
przedmiotem spotkania, żeby szukać konsensusu. Jestem zaskoczony, że w takim 
trybie próbujemy sprawę załatwić.  
 
Piotr Szereda 
 - Uważam, że Radny Mosoń powinien reprezentować Klub Wspólnoty 
Samorządowej w Komisji Rewizyjnej jednak nie przygotowałem takiego wniosku 
bo uważam, że powinniśmy to wcześniej uzgodnić. Po to była przerwa i spotkanie 
z Przewodniczącymi Klubów, aby o tym porozmawiać. Zaproponowano, aby projekt 
uchwały przygotowany był na przyszłe posiedzenie Sesji uwzględniając Radnego 
Mosonia oraz, aby skład osobowy Komisji wynosił 7 osób.  
 
Alina Chojecka 
 - Pani Prezydent, Szanowni Państwo to nie jest tak, że w ostatniej chwili została 
podjęta taka decyzja. Jestem zaskoczona tym co Pan Przewodniczący powiedział 
bo takiej wiedzy wcześniej nie posiadaliśmy i stąd wykorzystanie prawa, które 
należy się Radnym. Wydaje mi się, że z mojej strony żadnego „fopa” nie było oraz 
zamiaru wstępowania w kompetencje Przewodniczącego Rady Miasta dlatego 
podtrzymuję wniosek o zmianę porządku obrad.  
 
Piotr Szereda 
 - Przyjmuję to do wiadomości. Siedzieliśmy na spotkaniu i nie poruszyła Pani tego 
tematu.  
 
Tadeusz Sławik 
 - Czy ta sprawa na Prezydium Rady Miasta była omawiana? 
 
Piotr Szereda 
 - Na Prezydium ustaliliśmy, że Przewodniczący Klubów spotkają się w czasie Sesji 
i porozmawiamy na ten temat.  
 
Grzegorz Mosoń 
 - Chciałbym uzupełnić i zgłosić wniosek o zmianę porządku obrad w kontekście 
procedowania kolejnego projektu uchwały, który koreluje z wnioskiem, który 
złożyła Pani Wiceprzewodnicząca Rady Miasta. Wniosek w sprawie zmiany 
porządku obrad  - wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały  
Nr IV.46.2018 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie 
ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój.  
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Tadeusz Markiewicz 
 - Szanowni Państwo wydaje mi się, że udało się w sposób rozsądny i logiczny 
ustalić, aby w Radzie Miasta można było bezkonfliktowo pracować. Z różnych 
przyczyn nie delegowaliśmy nikogo do pracy w Komisji Rewizyjnej, ale ustaliliśmy 
składy osobowe i ilość  Radnych. Było to przedmiotem rozmów wszystkich klubów 
Radnych. Jeżeli klub Wspólnota Samorządowa zmienił zdanie i chce mieć 
przedstawiciela w Komisji Rewizyjnej i Radny wyraża zgodę na pracę w Komisji  
Rewizyjnej można to zmienić, ale po konsultacjach ze wszystkimi Klubami 
Radnych. Zaskoczony jestem zmianami w liczebności Komisji nieuzgodnionymi z 
Klubami Radnych i Prezydium. Uważam, że należy powrócić do rozmów. W tej 
chwili burzymy ciężko wypracowany konsensus w Radzie Miasta. W tej chwili nie 
wezmę udziału w tym głosowaniu. Uważam, że jest to próba zburzenia całego 
porządku.  
 
Tadeusz Sławik 
 - Mój przedmówca powiedział bardzo wiele. W tej kadencji Rady udało się 
wypracować pewien konsensus. Państwo kładziecie teraz na szali bardzo wiele. 
Oczywistym jest, że przedstawiciel każdego klubu powinien wchodzić w skład 
Komisji Rewizyjnej i tak się stanie natomiast proszę o rozwagę przedstawionego 
wniosku. Zwracam się do wnioskodawców o przemyślenie sprawy. Burzycie 
Państwo pewien konsensus , który może mieć skutki dla tej kadencji. Ta kadencja 
jest ważna dla samorządu. Można się śmiać z tego, być może później będzie mniej  
śmiesznie. Proszę o 15 minut przerwy.  
 
Piotr Szereda 
 - Proszę o dyskusję w klubach.  
 
PRZERWA 
 
Piotr Szereda  
 - Szanowni Państwo będziemy głosować wniosek w sprawie zmiany porządku 
obrad. 
 
Przewodniczący komisji uchwał i wniosków – Grzegorz Mosoń odczytał wniosek w 
sprawie zmiany porządku obrad  - wprowadzenie projektu uchwały w sprawie 
zmiany Uchwały Nr II.6.2018 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 28 listopada 
2018 r. w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, 
ustalenia przedmiotu ich działania i liczebności. 
 
Bolesław Lepczyński  
 - Proszę o 5 minut przerwy. 
 
PRZERWA 
 
Wniosek w sprawie zmiany porządku obrad  - wprowadzenie projektu 
uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II.6.2018 Rady Miasta Jastrzębie-
Zdrój z dnia 28 listopada 2018 r. w sprawie powołania stałych Komisji 
Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, ustalenia przedmiotu ich działania i 
liczebności. 
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Piotr Szereda 
 - Czy są pytania do wniosku? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem wniosku  
w proponowanym brzmieniu?  
 
Głosowanie Radnych : za – 11, przeciw – 6, wstrzymujących się – 1. 
 
Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że  Rada Miasta nie dokonała zmiany porządku obrad. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 18 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodniczący komisji uchwał i wniosków – Grzegorz Mosoń przedstawił projekt 
uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-
Zdrój. 

Opinie Komisji Rady Miasta – pozytywne.  

Piotr Szereda 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? 
 
Urszula Sobik 
 - Proszę o przedstawienie autopoprawki do projektu uchwały.  
 
Skarbnik Miasta 
 - Proszę Państwa podpisano porozumienie z JSW na odszkodowanie przy  
ul. Truskawkowej w związku z powyższym proponuje się  zwiększenie planu 
dochodów bieżących o kwotę 430 609 zł. Proponuje się zwiększenie planu 
dochodów na projekt „Łączność ponad granicami - Zintensyfikowanie 
komunikacyjnego potencjału SM Jastrzębie-Zdrój z MP Karwina” o kwotę  
143 509 zł. Środki będą stanowiły refundację poniesionych wydatków w części 
objętej dofinansowaniem z budżetu UE i budżetu państwa. W dziale Oświata i 
wychowanie proponuje się zwiększenie planu dochodów bieżących dla Szkoły 
Podstawowej Nr 12 o kwotę 34 000 zł,  z tytułu otrzymania darowizny, w tym: 

a) w wysokości 28 000 zł przekazanej przez ING Bank Śląski SA na realizację projektu 
„Zielona Klasa”, 

b) w wysokości 6 000 zł przekazanej przez Fundację ING Dzieciom na realizację 
projektu „ Ścieżka ekologiczna ( ogródek meteorologiczny). 
Proponuje się zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 110 609 zł na 
wykonanie remontu nawierzchni ul. Grodzkiej, w związku z zamknięciem części Al. 
Piłsudskiego (wiadukt) i skierowaniem niektórych objazdów przez ul. Grodzką. 
Proponuje się zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 10 500 zł, w 
tym: 

a)  zwiększyć plan o kwotę 25 000 zł dla wznowienia wieloletniego przedsięwzięcia 
Nr 000-000-582-300 „Budowa łącznika ul. Strażacka - Stodoły”, w związku 
z koniecznością wykonania opisów nieruchomości na potrzeby uzyskania decyzji 
o realizacji zadania w trybie SPECUSTAWY, 

b) zmniejszyć plan o kwotę 44 500 zł dla wieloletniego przedsięwzięcia Nr 000-000-
686-300 „Przebudowa ul. Dunikowskiego”, w związku z pozostałymi wolnymi 
środkami na tym zadaniu, 

c) zwiększyć plan o kwotę 30 000 zł dla zadania jednorocznego Nr 000-000-688-000 
„Budowa elementów organizacji ruchu”, w związku z koniecznością budowy 
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bezpiecznego przejścia przez ul. Powstańców Śl. pomiędzy ul. Zamkową, a ul. 
Bema. 
Proponuje się zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 324 000 zł, w 
tym: 

a) o kwotę 290 000 zł dla wieloletniego przedsięwzięcia Nr 000-000-732-300 
„Budowa boiska przy SP 14”, w związku z koniecznością uzupełnienia wkładu 
własnego do wniosku na dofinansowanie zadania do Ministerstwa Sportu w ramach 
programu Sportowa Polska- program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej. 
Kolejna zmiana dotyczy zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 220 
000 zł, na realizację przedsięwzięcia „Oddymianie w przedszkolach”. Zwiększenie 
wynika z dodatkowych kosztów na przebudowę m.in. instalacji wodnych, c.o., 
gazowej  oraz wykonanie nowych tynków i posadzek w Przedszkolu Publicznym 
Nr 18. Ostatnia zmiana dotyczy zwiększenia środków o kwotę 40 000 zł na 
realizację zadania jednorocznego Nr 000-000-114-00 „ Modernizacja Stadionu 
Miejskiego”, na montaż ogrodzenia wokół parkingu przy Stadionie Miejskim. 
 
Tadeusz Sławik 
 - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo przed nami kolejna zmiana budżetu. 
Chciałbym się odnieść do polityki budżetowej. Na poprzedniej Sesji Rady Miasta 
podjęto decyzję o przeznaczeniu pieniędzy. Pytanie: Jak i na co pieniądze są 
przeznaczane? Odniosę się do polityki gospodarczej. Przez ostatnie kadencje Rady 
Miasta polityka gospodarcza jest w stanie szczątkowym. 11 mln. zł przeznaczone 
na ścieżki rowerowe, 17 mln. zł przeznaczone na remont SP nr 17 w Ruptawie, 
kilkanaście milionów przeznaczonych na Szkołę w Boryni. Wszystkie szkoły trzeba 
remontować i jest to oczywiste. Czy jest zasadna termomodernizacja? Uważam, 
że nie gdyż pieniądze zwrócą się za 50 lat. To jest zawsze dyskusja. Na co 
przeznaczać pieniądze? Bardzo bym się cieszył jakby pieniądze przeznaczane były 
na uzbrojenie terenów, a tak się nie dzieje. Poprzednia kadencja to zero dróg na 
terenie po Moszczenicy. W poprzednich kadencjach jak Prezydentem był Pan 
Janecki coś starano się robić w zakresie polityki gospodarczej. Na razie 
zatrzymaliśmy się. Chciałbym, aby myślenie było inne. Spróbujmy się skupić , aby 
część pieniędzy przeznaczyć na tworzenie przyszłych miejsc pracy. Trzeba wykonać 
dojazd na ul. Dębina. Drogi w Moszczenicy czekają od kilkunastu lat. Dziś pod 
rozwagę Rady Miasta będzie poddany wniosek Komisji Polityki Gospodarczej i 
Bezrobocia dot. przyszłych (mitycznych) pieniędzy, które być może wpłyną do 
Rzeczypospolitej Polskiej w tym również może na Śląsk. Chciałbym, aby kolejne 
zmiany uwzględniały środki finansowe na politykę gospodarczą. Dziękuję.  
 
Piotr Szereda 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr IV.24.2019  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, została podjęta głosami: za – 16 , 
przeciw – 0 , wstrzymujących się – 2. 
 
Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 19 do niniejszego 
protokołu. 
 



11 
 

Przewodniczący komisji uchwał i wniosków – Grzegorz Mosoń przedstawił projekt 
uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2019 
rok, 
 
Opinie Komisji Rady Miasta – pozytywne.  

 
Piotr Szereda 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr IV.25.2019  w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na 2019 rok,  została podjęta głosami: za – 17 , przeciw 
– 0 , wstrzymujących się – 2. 
 
Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 20 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodniczący komisji uchwał i wniosków – Grzegorz Mosoń przedstawił projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój, 
 
Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej oraz Budżetu i Skarbu – pozytywna.  
 
Piotr Szereda 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr IV.26.2019  w sprawie przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie miasta Jastrzębie-Zdrój, została podjęta głosami: za – 19 , przeciw 
– 0 , wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 21 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodniczący komisji uchwał i wniosków – Grzegorz Mosoń przedstawił projekt 
uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych, 
Opinia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej oraz Budżetu i Skarbu – pozytywna.  
 
Piotr Szereda 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
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Uchwała nr IV.27.2019  w sprawie umorzenia należności budżetowych, 
została podjęta głosami: za – 19 , przeciw – 0 , wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodniczący komisji uchwał i wniosków – Grzegorz Mosoń przedstawił projekt 
uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  
i społecznej, na które przeznacza się środki   Państwowego Funduszu   Rehabilitacji   
Osób   Niepełnosprawnych przewidziane  dla  Miasta  Jastrzębie-Zdrój na rok 2019, 
 
Opinia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej oraz Budżetu i Skarbu – pozytywna.  
 
Piotr Szereda 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr IV.28.2019  w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki   Państwowego 
Funduszu   Rehabilitacji   Osób   Niepełnosprawnych przewidziane  dla  
Miasta  Jastrzębie-Zdrój na rok 2019, została podjęta głosami: za – 19 , 
przeciw – 0 , wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 23 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodniczący komisji uchwał i wniosków – Grzegorz Mosoń przedstawił projekt 
uchwały w sprawie Przyjęcia „Programu Polityki Zdrowotnej dla Mieszkańców 
Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2019”, 
 
Opinia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej oraz Budżetu i Skarbu – pozytywna.  
 
Piotr Szereda 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr IV.29.2019  w sprawie Przyjęcia „Programu Polityki 
Zdrowotnej dla Mieszkańców Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2019.”, 
została podjęta głosami: za – 19 , przeciw – 0 , wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 24 do niniejszego 
protokołu. 
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Przewodniczący komisji uchwał i wniosków – Grzegorz Mosoń przedstawił projekt 
uchwały w sprawie ustanowienia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej, stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój, 
położonej przy ul. Turystycznej w drodze bezprzetargowej z przeznaczeniem na 
poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej , 
 
Opinia Komisji Gospodarki Przestrzennej – pozytywna.  
 
Piotr Szereda 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr IV.30.2019  w sprawie ustanowienia prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej 
własność Miasta Jastrzębie-Zdrój, położonej przy ul. Turystycznej w 
drodze bezprzetargowej z przeznaczeniem na poprawienie warunków 
zagospodarowania nieruchomości przyległej , została podjęta głosami: za 
– 19 , przeciw – 0 , wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 25 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodniczący komisji uchwał i wniosków – Grzegorz Mosoń przedstawił projekt 
uchwały w sprawie dodatkowego oznakowania taksówek na terenie miasta 
Jastrzębia-Zdroju, 
 
Komisja Gospodarki Komunalnej– pozytywna. 
 
Komisja Rewizyjna nie zajęła stanowiska.  
 
Komisja Budżetu i Skarbu nie zajęła stanowiska. 
 
Piotr Szereda 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Pozwolę sobie zabrać głos. 
Szanowni Państwo jeżeli chodzi o oznakowanie taksówek to jestem raczej 
orędownikiem, żeby używać herbu zaprojektowanego przez Mistrza Kobylińskiego. 
Herb jest tak prosty, że każde upraszczanie idzie w złym kierunku. Nie mogę się 
zgodzić, że coraz częściej herb miasta zastępowany jest przez logo miasta. W 
naszym mieście herb w dużym stopniu zastępowany jest przez logo. Uważam, że 
nie wykonujemy Zarządzenia Prezydenta Miasta w którym mówi się o gadżetach, 
promowaniu, ale czy na biurach Urzędu Miasta, komunikacji nawet prywatnej nie 
powinien być  herb miasta Jastrzębie-Zdrój? To jest nasz znak rozpoznawalny. Logo 
używają przeważanie miasta w sytuacji kiedy promujemy jakąś akcję. Bardzo 
podobało mi się w momencie 55-lecia miasta Jastrzębia-Zdroju serce z linii 
papilarnych. Z przepisów, które czytałem logo, logotyp nie musi być w 100% 
odzwierciedleniem herbu. Uważam, że przedstawiona uchwała jest za daleko idąca. 
Na komunikacji prywatnej powinien pozostać herb. Jest zatrważające ile banerów 
promujących logo powstało. Na każdym budynku użyteczności publicznej wiszą 
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banery. W niektórych miejscach wiszą nawet trzy banery. Nie wiem po co i komu 
jest to potrzebne. Logotyp powinien być bardziej promowany na zewnątrz. Na 
pismach, które wychodzą w Urzędu Miasta czarno białych logotyp bardzo źle się 
kojarzy. Pisma urzędowe powinny być sygnowane herbem. W Zarządzeniu 
Prezydenta Miasta o sygnowaniu pism urzędowych logotypem nie ma mowy. 
Dziękuję.  
 
Piotr Szereda 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr IV.31.2019  w sprawie dodatkowego oznakowania taksówek 
na terenie miasta Jastrzębia-Zdroju, , została podjęta głosami: za – 13 , 
przeciw – 5 , wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 26 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodniczący komisji uchwał i wniosków – Grzegorz Mosoń przedstawił projekt 
uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi osoby fizycznej, 
 
Piotr Szereda 
 - Czy są pytania do projektu uchwały?  
 
Tadeusz Sławik 
 - Proszę o 15 minut przerwy dla Klubu Radnych.  
 
PRZERWA 
 
Przewodniczący komisji uchwał i wniosków odczytał uzasadnienie do projektu 
uchwały.  
 
Piotr Szereda 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr IV.32.2019  w sprawie rozpatrzenia skargi osoby fizycznej,  
została podjęta głosami: za – 13 , przeciw – 3 , wstrzymujących się – 3. 
 
Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 27 do niniejszego 
protokołu. 
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Ad. 8 
Zatwierdzenie wniosków Komisji Rady Miasta . 
 
Przewodniczący komisji uchwał i wniosków – Grzegorz Mosoń przedstawił wniosek 
Komisji Polityki Gospodarczej i Bezrobocia z dnia 19 marca 2019 r.  w sprawie 
przedłużenia okresu obowiązywania uchwały Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój  
w sprawie zwolnienia od podatku od gruntów i nieruchomości dla przedsiębiorców.  
 
 
Piotr Szereda 
 - Czy są pytania do wniosku?  
 
Tadeusz Sławik 
 - Panie Przewodniczący, uchwała jest bardzo pozytywnie oceniana , ale jej żywot 
kończy się. W ocenie Komisji należy przedłużyć okres obowiązywania uchwały. 
Prosiłbym na kolejne posiedzenie Komisji o przygotowanie oceny skuteczności i 
funkcjonowania takiego zwolnienia. Mam świadomość, że nie jest to proste do 
zrobienia.  
 
Piotr Szereda 
 - Czy są pytania do wniosku? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem wniosku? 
 
Wniosek w sprawie przedłużenia okresu obowiązywania uchwały Rady 
Miasta Jastrzębie-Zdrój w sprawie zwolnienia od podatku od gruntów i 
nieruchomości dla przedsiębiorców został podjęty głosami: za – 18,  
przeciw – 0 , wstrzymujących się – 1. 
 
Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła wniosek większością głosów.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 28 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodniczący komisji uchwał i wniosków – Grzegorz Mosoń przedstawił wniosek 
Komisji Polityki Gospodarczej i Bezrobocia z dnia 19 marca 2019 r.  w sprawie 
opracowania koncepcji dotyczącej programu wsparcia Komisji Europejskiej w 
procesie transformacji regionów górniczych oraz wysokoemisyjnych. 
 
Piotr Szereda 
 - Czy są pytania do wniosku?  
 
Tadeusz Sławik 
 - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo jest to temat, który jest wielką 
nadzieją samorządów szczególnie na Śląsku. Czy tak się stanie czas pokaże. 
Pamiętam jak byłem Przewodniczącym Rady Miasta i powstawały programy na lata 
2013-2020 wówczas samorządowcy oczekiwali  rewitalizacji terenów 
poprzemysłowych w tym pogórniczych. Działania Rządu i Urzędu Marszałkowskiego 
przeszły obok oczekiwań. Programy zostały inaczej skontrolowane. Zostały 
przeznaczone na docieplanie. Samorządy chciały czegoś innego. Jednym z 
najważniejszych problemów są tereny poprzemysłowe na których rewitalizację 
samorządów nie stać. Kilka lat trwały dyskusje w Komisji Europejskiej szczególnie 
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w komisji przemysłu, badań naukowych i energii , której Przewodniczącym jest 
prof. Buzek. Komisja przekonała, aby przeznaczyć duże pieniądze ok. 5 mld euro 
na obszary poprzemysłowe i górnicze w Europie w tym w dużej mierze dla Polski. 
Decyzja zapadła. Jest taka intencja, aby decyzje zapadły do wyborów do 
Parlamentu Europejskiego. W Ministerstwie Energii powstały stosowane 
dokumenty. Tereny pogórnicze zostały wskazane. Oprócz terenów po Kopalni 
„Brzeszcze”, „Juliusz”, „Pokój” jest teren „Jas-Mos-u”. Wskazuje, że może to być 
ogromna szansa dla naszego miasta i Śląska. Komisja Polityki Gospodarczej  
i Bezrobocia uważa, że do tego zadania trzeba się przygotować. Pieniądze dotrą do 
Polski i teraz pytanie, który samorząd z tego skorzysta. Rozumiem, że ten, który 
w pewien sposób będzie do tego przygotowany. Powinniśmy rozpocząć debatę jak 
przygotować się do tych zadań skoro z budżetu tak mało pieniędzy trafia na 
zadania gospodarcze to sięgnijmy do innych pieniędzy. Uważam, że pieniądze nie 
muszą dotyczyć terenów wskazanych w programie rządowym. Innych terenów też 
będą dotyczyć bo tak zapewne się musi stać. Musimy się przygotować – chociażby 
koncepcję dróg na obszarach po Kopalni „Jas-Mos”, czy też na innych terenach 
inwestycyjnych. Sądzę, że przed nami wiele do zrobienia. Chciałbym, aby prace 
koncepcyjne zaczęły się w Urzędzie. Zarówno Komisja jak i Rada Miasta są otwarte 
na dyskusje. Jest realna szansa, aby na bardzo trudne tereny do 
zagospodarowania udało się pozyskać pieniądze. Chciałbym, aby na następnym 
posiedzeniu Komisji rozpocząć rozważanie w tym temacie. Dziękuję.  
 
Roman Foksowicz 
 - Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Szanowni Państwo prace koncepcyjne nad 
drogami na terenie Kopalni „Jas-Mos” już trwają. Spotykamy się z Jastrzębską 
Spółką Kolejową gdzie określiliśmy dokładnie zakres dróg. W ub. roku brałem 
udział w Komisji Europejskiej dot. pieniędzy na restrukturyzację w gminach po 
górniczych na terenach Państwa UE – Grecja, Słowenia, Słowacja, Czechy, Polska, 
Hiszpania, Niemcy. Była jasno mowa, że nie ma w UE dodatkowych pieniędzy na 
ten cel.  Trzeba będzie wygospodarować z tych środków, które są jakiś budżet na 
restrukturyzację terenów pogórniczych. Potwierdziło się to w czasie szczytu 
klimatycznego w grudniu ub. roku. Jeżeli mówimy o restrukturyzacji to musimy 
mieścić się w tych finansach, które zostały określone. Wiem, że rząd czeski 
przegląd swoich projektów i pewne środki przeznaczył na restrukturyzację, pomoc 
w gminach górniczych. W naszym kraju nie ma jeszcze opracowanych ram. 
Czekamy na decyzję, jakie będą środki finansowe na ten cel. Wiem, że w Czechach 
jakieś działanie były czynione. Czechy miały przystępować do projektów. Muszę 
się zorientować czy doszło to do skutku. Dziękuję.  
 
Piotr Szereda 
 - Czy są pytania do wniosku? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem wniosku? 
 
Wniosek w sprawie opracowania koncepcji dotyczącej programu wsparcia 
Komisji Europejskiej w procesie transformacji regionów górniczych oraz 
wysokoemisyjnych został podjęty głosami: za – 19,  przeciw – 0 , 
wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła wniosek jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 29 do niniejszego 
protokołu. 
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Przewodniczący komisji uchwał i wniosków – Grzegorz Mosoń przedstawił wniosek 
Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego z dnia 28 marca 
2019 r. w sprawie przystąpienia do opracowania nowelizacji statutów jednostek 
pomocniczych miasta-zarządów osiedli i rad sołeckich . Sugerujemy, iż należałoby 
powołać zespół z przedstawicielami Rady Miasta i Prezydenta Miasta.  
 
Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego  zaopiniowała 
pozytywnie przedstawiony wniosek.  
 
 
Piotr Szereda 
 - Proszę przedstawić uzasadnienie do wniosku. 
 
Tadeusz Markiewicz 
 - Szanowni Państwo bazujemy na Statucie z roku 2004. Nastąpiły zmiany w 
ustawie o samorządzie gminnym, przepisy, interpretacja więc zasadnym jest 
nowelizacja Statutów. Myślę, że po wyborach w odpowiednim czasie należy 
powołać zespół w celu aktualizacji statutów. 
 
Piotr Szereda 
 - Czy są pytania do wniosku? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem wniosku? 
 
Wniosek w sprawie przystąpienia do opracowania nowelizacji statutów 
jednostek pomocniczych miasta-zarządów osiedli i rad sołeckich. 
Sugerujemy, iż należałoby powołać zespół z przedstawicielami Rady 
Miasta i Prezydenta Miasta został podjęty głosami: za – 19,  przeciw – 0 , 
wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła wniosek jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 30 do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad. 9 
Sprawozdania z działalności Komisji Rady Miasta za 2018 rok . 
 

 Budżetu i Skarbu 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Skarbu – Bolesław Lepczyński 
przedstawił sprawozdanie z działalności komisji za 2018 rok.  
 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.  
 

 Polityki Gospodarczej i Bezrobocia 
 
Przewodniczący Komisji Polityki Gospodarczej i Bezrobocia – Tadeusz Sławik  
przedstawił sprawozdanie z działalności komisji za 2018 rok. 
 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu.  

 Edukacji 
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Przewodniczący Komisji Edukacji – Jarosław Potępa  przedstawił sprawozdanie z 
działalności komisji za 2018 rok. 
 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu.  
 

 Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego  
 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego– 
Tadeusz Markiewicz  przedstawił sprawozdanie z działalności komisji za 2018 rok. 
 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu.  
 

 Rodziny i Polityki Społecznej 
 
Przewodnicząca Komisji Rodziny i Polityki Społecznej  – Bernadeta Magiera 
przedstawiła sprawozdanie z działalności komisji za 2018 rok. 
 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu. 

  
 Kultury, Sportu i Turystyki 

 
Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu i Turystyki  - Mirosław Kolb  przedstawił 
sprawozdanie z działalności komisji za 2018 rok. 
 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 10 
Wolne głosy i wnioski  
 
Jarosław Potępa 
 - Chciałabym odnieść się do poprzedniej Sesji Rady Miasta. Cieszy mnie to, że 
potrafimy wyciągać wnioski i nie będziemy popełniać więcej błędów takich 
karygodnych gdzie nie jesteśmy odpowiednio wcześniej poinformowani o tym jak 
Sesja tematyczna będzie wyglądać. Jestem przekonany, że potrafimy „uderzyć się 
w pierś”, przyznać się do błędów. Ja do swoich się przyznaję i wierzę, że kolejne 
sesje tematyczne będą przygotowane dużo lepiej. 
 
Piotr Szereda 
 - Nie będę komentować kto karygodny błąd popełnił.  
 
Anna Hetman 
 - Szanowni Państwo w związku z tym, że dzisiaj jest międzynarodowy dzień bez 
kłamstwa chciałbym, żebyśmy faktami operowali. Chciałabym nawiązać do 
interpelacji Pana Stefana Woźniaka z poprzedniej Sesji. Pana zapytanie brzmiało – 
Ile będzie kosztować miasto Jastrzębie-Zdrój szkoła, która powstaje w Szerokiej? 
Na myśl nikomu z pracowników, ani mi nie przyszło o jaką szkołę chodzi.  
W szerokiej mamy SP nr 18 więc z automatu piszemy o tej właśnie szkole. Dopiero 
dzisiaj w wypowiedzi powiedział Pan o szkole sportowej. Miasto nic nie buduje. 
Powstaje niepubliczna szkoła. Inicjatywa nie jest nasza. Nie wiemy ile będzie 
kosztowała więc takiej odpowiedzi nie moglibyśmy udzielić. Pytanie nie było 
sprecyzowane. Chciałabym odnieść się krótko do interpelacji, która dotyczyła 
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strajku nauczycieli. Miasto przygotowuje się do pewnych zmian które mogą 
wystąpić. Referendum zostało przeprowadzone i wzięło w nim udział 80% 
placówek. Z 80% placówek 90% nauczycieli zadeklarowało udział w strajku. Są to 
dane ze Związku Nauczycielstwa Polskiego. NSZZ „Solidarność” do jutra 
przeprowadza referendum. Jutro będzie spotkanie ze wszystkimi dyrektorami 
placówek oświatowych. Mamy pewne ustalenia wewnętrzne. Wiemy, że Dyrektor 
nie będzie strajkował bo jest pracodawcom. Mamy do współpracy zapewnioną 
kadrę z MOK-u, MOSIR-u, MBP-u, SM być może z KMP będą prowadzone pogadanki 
na terenie naszych placówek. Chcielibyśmy włączyć organizacje pozarządowe, 
które będą w stanie wspomóc w zorganizowaniu zajęć. Samą organizacją i opieką 
zajmują się nauczyciele. Zapytamy nauczycieli emerytów czy na czas zastępstwa 
nie chcieliby pomóc w opiece. To co mogliśmy zrobić z naszej strony to robimy. 
Pełnej informacji co do zakresu strajku nie mamy. Odniosę się jeszcze do wniosku 
komisji Polityki Gospodarczej i Bezrobocia, który został przegłosowany przez Radę 
Miasta w sprawie zwolnień podatkowych. Mamy kilka takich uchwał dot. zwolnienia 
podatkowego. Być może mówi Pan o zwolnieniach od nieruchomości do roku 2020. 
Musimy to sprawdzić, ale wynika to chyba z ustawy o rozwoju regionalnym, że 
zwolnienia mogą obowiązywać do roku 2026. Mamy również przygotowaną 
uchwałę, którą przedłożymy na następnej Sesji w sprawie ulg dla przedsiębiorców 
i mieszkańców zabytkowych kamienic w dzielnicy Zdrój.  
 
Roman Foksowicz 
 - Szanowni Państwo być może wystąpi konieczność zwołania Sesji Nadzwyczajnej 
w najbliższy wtorek bądź kolejny wtorek. Chciałbym, żeby Państwo wiedzieli o tym. 
Chodzi o przekazanie PKM-owi dokapitalizowania. Jutro jest Walne zgromadzenie 
 i zobaczymy jakie zostaną podjęte decyzje, ale na pewno będzie konieczność 
zwołania Sesji Nadzwyczajnej.  
 
Piotr Szereda 
 - Proszę Radnych, aby byli w gotowości.  
 
Tadeusz Sławik 
 - W związku ze zmianami organizacyjnymi w UM proszę o przekazanie w wersji 
papierowej  nowej struktury organizacyjnej Urzędu Miasta.  
 
Ad. 11 
 
Zakończenie obrad Sesji  
 
Piotr Szereda 
 -  Dziękuję wszystkim Państwu za udział w sesji. Zamykam IV Sesję Rady Miasta 
Jastrzębie-Zdrój.  
 
 
 
Protokołowała 
 
Monika Dulewicz 
 

 
 


